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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận số 53-KL/TW ngày 28 tháng 12 năm 2023 

của Bộ Chính trị về hội nhập Quốc tế và đối ngoại Quốc phòng 

đến năm 2030 và những năm tiếp theo 

 

Thực hiện Kết luận số 53-KL/TW ngày 28/4/2023 của Bộ Chính trị về hội 

nhập Quốc tế và đối ngoại Quốc phòng đến năm 2030 và những năm tiếp theo 

(Kết luận số 53-KL/TW); Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 07/12/2023 của Chính 

phủ về hội nhập Quốc tế đối ngoại Quốc phòng  đến năm 2030 và những năm 

tiếp theo; 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về  thực hiện Kết luận số 53-KL/TW ngày 28/4/2023 của Bộ Chính trị về 

hội nhập quốc tế và đối ngoại quốc phòng đến năm 2030 và những năm tiếp 

theo; UBND huyện Lục Nam xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức quán triệt sâu sắc, thực hiện đầy đủ, nghiêm túc Kết luận số 53-

KL/TW; tạo sự chuyển biến, nâng cao nhận thức, hành động của các cấp, các 

ngành về hội nhập quốc tế và đối ngoại quốc phòng. 

2. Bảo đảm sự lãnh đạo tuyệt đối, trực tiếp của Đảng ủy, sự quản lý tập trung 

thống nhất của Nhà nước, sự chỉ đạo điều hành toàn diện của Chính phủ, UBND 

tỉnh, UBND huyện về công tác hội nhập quốc tế và đối ngoại quốc phòng. 

3. Xác định rõ các nội dung, nhiệm vụ chủ yếu và lộ trình, thời gian thực 

hiện, làm cơ sở để các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch tổ 

chức triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

TT Nội dung 
Cơ quan 

chủ trì 

Cơ quan phối 

hợp 

Thời 

gian 

Ghi 

chú 

I 
Nâng cao nhận thức trong toàn Đảng, toàn quân và toàn dân về hội 

nhập quốc tế và đối ngoại Quốc phòng 

1 

Tổ chức phổ biến, quán 

triệt, học tập và triển khai 

thực hiện nội dung cơ 

bản của Kết luận số 53-

KL/TW ngày 28/4/2023 

của Bộ Chính trị. Nâng 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện 

UBND các 

xã, thị trấn 

chủ trì quán 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Năm 

2024 và 

thường 

xuyên 
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cao nhận thức trong mọi 

cán bộ, đảng viên về vị 

trí, vai trò và nhiệm vụ 

của hội nhập quốc tế và 

đối ngoại quốc phòng 

trong tổng thể công tác 

đối ngoại chung của đất 

nước, gắn với 03 trụ cột 

là đối ngoại Đảng, ngoại 

giao Nhà nước và đối 

ngoại Nhân dân. 

triệt tại các 

cơ quan, đơn 

vị 

Quân đội 

trực thuộc 

2 

Phát huy vai trò tiên 

phong, thế mạnh đặc thù 

đối ngoại quốc phòng 

trong giữ vững môi 

trường hòa bình, ổn định 

để xây dựng, phát triển 

đất nước; nâng cao vị thế 

vai trò, uy tín của đất 

nước và Quân đội nhân 

dân Việt Nam trên trường 

quốc tế; góp phần nâng 

cao nhận thức và tăng 

cường niềm tin của nhân 

dân với đường lối đối 

ngoại của Đảng nói 

chung, hội nhập quốc tế 

và đối ngoại quốc phòng 

nói riêng. 

Ban CHQS 

huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện và 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 

 

3 

Đẩy mạnh công tác 

hướng dẫn, đôn đốc, 

kiểm tra việc thực hiện 

Kết luận số 53-KL/TW 

ngày 28/4/2023 của Bộ 

Chính trị về hội nhập 

quốc tế và đối ngoại quốc 

phòng đến năm 2030 và 

những năm tiếp theo. 

Ban CHQS 

huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện và 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Định kỳ 

 

II 

Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng cao hiệu lực quản lý Nhà 

nước, hiệu quả công tác phối hợp trong hội nhập quốc tế và đối ngoại 

quốc phòng 

1 
Quán triệt thực hiện 

nghiêm nguyên tắc Đảng 

Ban CHQS 

huyện 
Các phòng, 

ban, ngành 

Thường 

xuyên 
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lãnh đạo Quân đội nhân 

dân Việt Nam tuyệt đối 

trực tiếp về mọi mặt; tập 

trung thống nhất vào Ban 

Chấp hành Trung ương 

Đảng, mà trực tiếp 

thường xuyên là Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư 

tăng cường sự quản lý tập 

trung, thông nhất của 

Nhà nước đối với Quân 

đội nhân dân Việt Nam, 

hội nhập quốc tế và đối 

ngoại quốc phòng. 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

2 

Tiếp tục quán triệt, cụ thể 

hóa và triển khai có hiệu 

quả quan điểm đường lối 

đối ngoại, hội nhập quốc 

tế và đối ngoại quốc 

phòng theo tinh thần Nghị 

quyết Đại hội XIII của 

Đảng; Nghị quyết số 28-

NQ/TW ngày 25 tháng 10 

năm 2013 của Ban Chấp 

hành Trung ương (khóa 

XI) về chiến lược bảo vệ 

Tổ quốc trong tình hình 

mới; Nghị quyết số 22-

NQ/TW ngày 10 tháng 4 

năm 2013 của Bộ Chính 

trị về hội nhập quốc tế; 

Nghị quyết số 24-NQ/TW 

ngày 16 tháng 4 năm 

2018 của Bộ Chính trị về 

Chiến lược quốc phòng 

Việt Nam; Kết luận số 

31-KL/TW ngày 16 tháng 

4 năm 2018 về Chiến 

lược quân sự Việt Nam; 

Nghị quyết số 29-NQ/TW 

ngày 25 tháng 7 năm 

Ban CHQS 

huyện 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 
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2018 của Bộ Chính trị về 

Chiến lược bảo vệ Tổ 

quốc trên không gian 

mạng; Chỉ thị số 25-

CT/TW ngày 08 tháng 8 

năm 2018 của Ban Bị thư 

về đẩy mạnh và nâng tầm 

đối ngoại đa phương đến 

năm 2030; Nghị quyết số 

16-NQ/CP ngày 29 tháng 

4 năm 2020 của Chính 

phủ ban hành kèm theo 

chương trình hành động 

thực hiện Nghị quyết số 

33-NQ/TW ngày 28 

tháng 9 năm 2018 của Bộ 

Chính trị về chiến lược 

bảo vệ biên giới quốc gia; 

Nghị quyết số 34-NQ/TW 

ngày 09 tháng 01 năm 

2023 của Bộ Chính trị về 

một số định hướng, chủ 

trương lớn triển khai 

đường lối đối ngoại Đại 

hội XIII của Đảng và các 

nghị quyết của Bộ Chính 

trị về hội nhập quốc tế và 

đối ngoại. 

3 

Nâng cao năng lực lãnh 

đạo và sức chiến đấu của 

cấp ủy, tổ chức đảng 

trong Quân đội; nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm, 

lòng trung thành, bản lĩnh 

chính trị, năng lực, phẩm 

chất của cán bộ đảng 

viên, quần chúng, nhân 

dân trong công tác hội 

nhập quốc tế và đối ngoại 

quốc phòng. 

Ban CHQS 

huyện 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 
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4 

Tiếp tục tăng cường công 

tác lãnh đạo, chỉ đạo, công 

tác kiểm tra, giám sát, bảo 

đảm hội nhập quốc tế và 

đối ngoại quốc phòng 

được triển khai chủ động, 

tích cực và đồng bộ, đi vào 

chiều sâu, tạo thuận lợi 

cho hội nhập sâu rộng một 

số lĩnh vực quốc phòng, 

trên tinh thần tin cậy, 

thẳng thắn, chân thành, 

thực chất, hiệu quả, bình 

đẳng, vì hòa bình, hợp tác 

cùng phát triển; tăng 

cường phòng ngừa, làm 

thất bại mọi âm mưu xâm 

lược, hoạt động chống phá 

của các thế lực thù địch. 

Ban CHQS 

huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 

 

III 
Chủ động, tích cực, triển khai đồng bộ, toàn diện, hiệu quả công tác hội 

nhập quốc tế và đối ngoại quốc phòng 

1 

Kết hợp chặt chẽ hội nhập 

quốc tế và đối ngoại quốc 

phòng với hội nhập quốc 

tế và đối ngoại trong lĩnh 

vực chính trị- an ninh, 

kinh tế, văn hóa-xã hội, 

khoa học công nghệ...; 

đồng thời gắn chặt với 03 

trụ cột đối ngoại là đối 

ngoại Đảng, ngoại giao 

Nhà nước và đối ngoại 

Nhân dân. Tăng cường và 

mở rộng hợp tác về quốc 

phòng với các đối tác 

nhằm nâng cao năng lực 

quốc phòng, phục vụ 

nhiệm vụ bảo vệ tổ quốc 

trong tình hình mới; tập 

trung hợp tác các lĩnh vực 

mà Quân đội có nhu cầu. 

Ban CHQS 

huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 
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2 

Đầu tư nguồn lực và tăng 

cường quản lý, bảo vệ 

vững chắc trên không và 

trên không gian mạng; 

đẩy mạnh vê hợp tác về 

phòng, chống tội phạm, 

khủng bố, tội phạm 

xuyên quốc gia, di cư, 

xuất, nhập cảnh trái phép; 

hợp tác, phối hợp tìm 

kiếm cứu nạn, khắc phục 

hậu quả thiên tai, ứng 

phó hiệu quả với cách 

thức an ninh phi truyền 

thống. 

Ban CHQS 

huyện; Công 

an huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 

 

3 

Tiếp tục xây dựng, hoàn 

thiện và triển khai hiệu 

quả các thỏa thuận về hợp 

tác quốc phòng đa phương 

vì hòa bình, ổn định và 

phát triển trên cơ sở tôn 

trọng Hiến chương Liên 

hợp quốc và luật pháp 

quốc tế, bình đẳng, hợp 

tác cùng có lợi. Duy trì 

các hoạt động trao đổi 

thông tin; thúc đẩy cơ chế 

tham vấn, đối ngoại chiến 

lược Quốc phòng, an ninh 

mạng, quuan y, cứu hộ- 

cứu nạn, khắc phục hậu 

quả chiến tranh... 

Ban CHQS 

huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 

 

IV 
Đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác nghiên cứu, dự báo, 

tham mưu chiến lược, sách lược về quốc phòng 

1 

Tăng cường thu nhập, 

phân tích thông tin tình 

báo phục vụ hoạch định 

chiến lược, sách lược, đối 

ngoại quốc phòng. Nâng 

cao hiệu quả các kênh đối 

ngoại song phương, đa 

Ban CHQS 

huyện; Công 

an huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin 

huyện; các 

phòng, ban, 

ngành của 

huyện, 

Thường 

xuyên 
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phương, hợp tác quốc tế và 

các cơ chế chia sẻ thông 

tin nghiên cứu, dự báo 

phục vụ công tác tham  

mưu chiến lược về hội 

nhập quốc tế và đối ngoại 

quốc phòng. Thường 

xuyên trao đổi, cung cấp 

thông tin, chuẩn hóa, số 

hóa hệ thống thông tin, cơ 

sở dữ liệu đồng bộ, ngày 

càng hiện đại. 

từng ngành) UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

2 

Tăng cường công tác chia 

sẻ thông tin, cập nhật tình 

hình, thông nhất định 

hướng triển khai thực 

hiện hội nhập quốc tế và 

đối ngoại quốc phòng. 

Ban CHQS 

huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 

 

V 

Đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền về hội 

nhập quốc tế về đối ngoại quốc phòng; bảo đảm an ninh, an toàn 

chính trị nội bộ 

1 

Tiếp tục đẩy mạnh nâng 

cao hiệu quả công tác 

tuyên truyền, giáo dục 

nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của các cấp, các 

ngành, cán bộ đảng viên 

và nhân dân về vị trí, ý 

nghĩa tầm quan trọng của 

công tác hội nhập quốc tế 

và đối ngoại quốc phòng 

trong tổng thể công tác 

hội nhập quốc tế về đối 

ngoại. 

Đề nghị Ban 

Tuyên giáo 

HU chủ trì 

phối hợp 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin 

huyện; Ban 

CHQS 

huyện; (theo 

chức năng 

của từng 

ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 

 

2 

Thường xuyên đổi mới 

nội dung, phương thức 

thông tin, tuyên truyền, 

kết hợp đồng bộ, nhiều 

lực lượng, biện pháp, tận 

Đề nghị Ban 

Tuyên giáo 

HU chủ trì 

phối hợp 

Phòng Văn 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

Thường 

xuyên 
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dụng các hình thức đa 

phương tiện, kịp thời 

thông tin góp phần định 

hướng cho cán bộ, chiến 

sỹ và nhân dân hiểu rõ về 

chủ trương, đường lối đối 

ngoại, chính sách quốc 

phòng hòa bình lan tỏa 

mạnh mẽ, truyền thống 

đất nước, con người văn 

hóa, thành tựu công cuộc 

đổi mới của đất nước, 

Quân đội nhân dân Việt 

Nam nhằm thực hiện tốt 

kế sách bảo vệ Tổ quốc 

từ sớm, từ xa. 

hóa và 

Thông tin 

huyện; Ban 

CHQS 

huyện; Công 

an huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

3 

Tăng cường hợp tác quốc 

tế trong lĩnh vực truyền 

thông, công nghệ thông 

tin, kịp thời đấu tranh 

chống tin giả, thông tin 

sai sự thật về đối ngoại 

quốc phòng làm hại đến 

lợi ích, uy tín và hình ảnh 

Việt Nam; duy trì luồng 

thông tin tích cực, ngăn 

chặn và giảm thiểu ảnh 

hưởng của thông tin tiêu 

cực đối với đất nước; 

đồng thời xây dựng cơ 

chế phối hợp xử lý nhanh 

chóng, chính xác, hiệu 

quả các vấn đề quan 

trọng, nhạy cảm đột xuất 

để chủ động hơn nữa 

trong định hướng dư luận 

và đấu tranh phản bác các 

thông tin sai trái, luận 

điệu xuyên tạc của các 

thế lực cơ hội, thù địch. 

Đẩy mạnh đấu tranh 

Ban CHQS 

huyện; Công 

an huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin 

huyện; các 

phòng, ban, 

ngành của 

huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 
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phòng, chống ’’diễn biến 

hòa bình’’ ’’tự diễn 

biến’’, ’’tự chuyển hóa’’ 

trong nội bộ, làm thất bại 

mọi âm mưu, hoạt động 

chống phá Đảng, Nhà 

nước, Quân đội của các 

thế lực thù địch, phản 

động; bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng. 

4 

Tiếp tục tăng cường công 

tác thông tin đối ngoại 

quốc phòng, tuyên truyền 

biển, đảo; đa dạng hóa 

hình thức, biện pháp và 

phương thức thông tin, 

bảo đảm hiệu quả, giữ 

vững định hướng chính 

trị. 

Ban CHQS 

huyện; Công 

an huyện; 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin 

huyện (theo 

chức năng 

của từng 

ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Thường 

xuyên 

 

VI 

Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện thể chế và đầu tư nguồn lực cho hội 

nhập quốc tế và đối ngoại quốc phòng, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ 

trong tình hình mới. 

1 

Tiếp tục rà soát, sửa đổi, 

bổ sung, ban hành mới 

hoặc trình cấp có thẩm 

quyền ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật về 

hội nhập quốc tế và đối 

ngoại quốc phòng phù 

hợp với hiến pháp, pháp 

luật Việt Nam. Tiếp tục 

đầu tư nguồn lực, ưu tiên 

xây dựng đội ngũ cán bộ 

làm công tác hội nhập 

quốc tế và đối ngoại quốc 

phòng đủ số lượng, chất 

lượng, chuyên nghiệp, 

hiện đại. Hoàn thiện cơ 

chế quản lý, chỉ huy, điều 

hành, chế độ, chính sách 

Ban CHQS 

huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Năm 

2023-

2030 và 

những 

năm tiếp 

theo 
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đối với đội ngũ cán bộ, 

nhân viên làm công tác 

đối ngoại quốc phòng. 

Sửa đổi, bổ sung chế độ, 

chính sách đãi ngộ phù 

hợp để thu hút nguồn 

nhân lực chất lượng cao 

tham gia hội nhập quốc tế 

và đối ngoại quốc phòng. 

2 

Đổi mới cơ chế, chính 

sách, tăng cướng phối 

hợp, nâng cao hiệu quả, 

các cơ chế phối hợp liên 

ngành về đối ngoại và hội 

nhập quốc tế nói chung 

và trong công tác hội 

nhập quốc tế và đối ngoại 

quốc phòng nói riêng. 

Kịp thời tham mưu triển 

khai thực hiện hiệu quả 

hội nhập quốc tế và đối 

ngoại quốc phòng nhằm 

thu hút nguồn lực từ bên 

ngoài, sự tham gia, đóng 

góp của các tổ chức, cá 

nhân người Việt Nam ở 

nước ngoài cho quốc 

phòng, bảo vệ Tổ quốc. 

Ban CHQS 

huyện; Công 

an huyện; 

Phòng Nội 

vụ huyện 

(theo chức 

năng của 

từng ngành) 

Các phòng, 

ban, ngành 

của huyện, 

UBND các 

xã, thị trấn; 

các đơn vị 

Quân đội 

trực thuộc 

Năm 

2023-

2030 và 

những 

năm tiếp 

theo 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Các phòng, ban, ngành của huyện, UBND các xã, thị trấn chủ động phổ 

biến, quán triệt, tuyên truyền các nội dung của Kết luận số 53-KL/TW sát với 

tình hình, lĩnh vực thuộc phòng, ban, ngành của huyện, UBND các xã, thị trấn. 

2. Trên cơ sở Kết luận số 53-KL/TW và Kế hoạch của UBND huyện các 

phòng, ban, ngành của huyện, UBND các xã, thị trấn và tổ chức có liên quan căn 

cứ vào chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch cụ thể, triển khai thực hiện đồng 

bộ, toàn diện, hiệu quả; đề xuất việc xây dựng, sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện hệ 

thống văn bản pháp luật, tạo hành lang pháp lý để thực hiện kế hoạch. 

3. Các phòng, ban, ngành của huyện, UBND các xã, thị trấn, tập trung chỉ 

đạo, tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch của UBND 

huyện, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (quan Ban CHQS huyện) vào 

ngày 15/11 hằng năm để tỏng hợp. 
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4. Trong quá trình tổ chức thực hiện, những vấn đề chưa phù hợp cần sửa 

đổi, bổ sung các phòng, ban, ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn báo cáo 

về Ban CHQS huyện để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Sư đoàn 306/QK1; Lữ đoàn 164, Lữa đoàn 203/QĐ12. 

- LĐVP, CVTH; 
- Lưu VT, QS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Nhàn 
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